

## ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

## КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ И АРХИТЕКТУРЕ

пл. Ломоносова, д. 2, Санкт-Петербург, 191023 Тел.: (812) 576-16-00 Факс: (812) 710-48-03 E-mail: kga@kga.gov.spb.ru Сайт: http://www.kgainfo.spb.ru Руководителям исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга

(по списку рассылки)

<u>№</u>	
Ha №	ОТ
О предоставлении материалов	

для размещения в ФПД СПб

## Уважаемые коллеги!

Подведомственное Комитету по градостроительству и архитектуре Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение «Центр информационного обеспечения градостроительной деятельности» (далее – Учреждение) осуществляет, в соответствии со своими полномочиями, ведение Фонда пространственных данных Санкт-Петербурга (далее – ФПД СПб).

В соответствии с Федеральным законом № 431-ФЗ «О геодезии, картографии и пространственных данных..» в фонды пространственных данных включаются пространственные данные и материалы, полученные в результате выполнения геодезических и картографических работ, организованных органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, или подведомственными данным органам государственными учреждениями.

Порядок и сроки передачи материалов и пространственных данных для включения в Фонды пространственных данных, установлен Приказом Министерства экономического развития РФ от 07.11.2017 № 603.

Просим Вас организовать передачу в Учреждение геодезических и картографических данных и материалов, полученных по исполненным Государственным контрактам, заключенных исполнительными органами государственной власти и подведомственными им учреждениями в 2021 и 2022 гг.

Состав передаваемых для включения в ФПД СПб материалов:

- 1. Копия Государственного контракта на создание или сбор пространственных данных и материалов.
- 2. Пространственные данные и материалы, полученные в результате выполнения геодезических и (или) картографических работ, в форматах в соответствии с Техническим заданием Государственного контракта:
  - документация о выполнении работ;
  - графические приложения и др.
- 3. Акт приёма-передачи пространственных данных и материалов (картографических и геодезических работ или инженерно-геодезических изысканий) в ФПД СПб, заполненный по образцу (Приложение №№ 1, 2).

Для обеспечения единого формата оформления документации по передаваемым в ФПД СПб материалам направляем Вам образец Акта приема-передачи (Приложение № 1), рекомендации по заполнению Акта приема-передачи (Приложение № 2), перечень обязательных документов о материалах инженерных изысканий для включения в ФПД СПб (Приложение № 3).

Материалы и данные, содержащие сведения, составляющие государственную тайну, передаются в ФПД СПб в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

- Приложение: 1. Образец Акта приема-передачи пространственных данных на 1 л.
  - 2. Рекомендации по заполнению Акта приема-передачи пространственных данных в ФПД СПб – на 3 л.
  - 3. Перечень документов, обязательных к предоставлению в ФПД СПб - в 1 экз. на 1 л.

Заместитель Председателя Комитета

Место для подписи

М.В. Стененко

Петерс А.А.

Тел.: 5761620 доб.3444

E:mail: a.peters@kga.gov.spb.ru